平成 29 年１月 13 日

各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役  仲 村  淳

電 話 番 号 (03)6863-8523

子会社の吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差異）の発生

及び通期個別業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 10 月 19 日付の「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」で公

表しましたとおり、平成 28 年 11 月 30 日をもって当社の連結子会社であります株式会社農業支援を吸収合

併いたしました。この合併に伴い、当社の個別決算において特別利益を計上することになりましたので、通

期個別業績予想数値と実績値との差異の公表と併せて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

合併効力発生日（平成 28 年 11 月 30 日）における被合併会社である株式会社農業支援から受け入れた純資

産と、当社が保有する同社株式（抱合せ株式）の帳簿価格との差額が発生しましたので「抱合せ株式消滅差

益」として特別利益に計上いたします。

 （１）抱合せ株式消滅差益  ：48,754 千円

 （２）発生日        ：平成 28 年 11 月 30 日

なお、被合併会社株式会社農業支援は、当社の連結子会社であったため、連結決算に与える影響は

ありません。

２． 通期個別業績予想数値と実績値との差異について

平成 28 年 11 月期 通期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 27 年 12 月１日～平成 28 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,363

百万円

307

百万円

328

百万円

229

円 銭

51.92

今回実績値（Ｂ） 4,277 378 461 462 104.55

増減額（Ｂ－Ａ） △86 70 133 232

増減率（％） △2.0 22.8 40.5 101.4

（ご参考）前期実績

（平成 27年 11月期）

4,361 538 530

368 83.27

差異の理由

売上高につきましては、生鮮ＭＤシステムの利用料が前年比で増加したものの、新規サービス導入に関する

計画のずれから前回予想を下回ることとなりました。

損益面につきましては、主にイーサポートリンクシステム Ver.２の本稼働時期が想定とずれたことから、ソ

フトウェア償却費および運用費が予想を下回り、営業利益、経常利益、当期純利益で前回予想を上回ること

となりました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入

手可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果とな

る可能性があります。

以 上